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wir freuen uns, Ihnen unseren Katalog 
2026 für individualisierte Pflegetücher 
aus P-9000® Microfaser präsentieren 
zu können. Als Kunde von POLYCLEAN 
profitieren Sie von zahlreichen Vorteilen, 
die uns zu einem führenden Anbieter in 
diesem Bereich machen: 

Alles inklusive:   
Mit unseren All-Inclusive-Paketen verein-
fachen wir Ihre Planung erheblich.  
Sämtliche Druck- und Drucknebenkosten 
sowie Versandkosten sind bereits in  
unseren Preisen enthalten. Das bedeutet: 
volle Kostentransparenz und keinerlei  
versteckte Kosten. 

Made in Germany:   
Unsere Produkte werden in unserem Werk 
in Ahaus hergestellt, wo auch die Druck-
veredelung erfolgt. So garantieren wir 
Ihnen: 

•	 Kurze Lieferzeiten für Ihre Aufträge. 
•	 Beste Qualität, die höchsten  

Ansprüchen gerecht wird. 
•	 Flexibilität, die Sie von einem führen-

den Hersteller erwarten können. 
  
Unser Anspruch an Perfektion:   
POLYCLEAN ist nach ISO 9001 und  
ISO 14001 zertifiziert. Diese Auszeich- 
nungen unterstreichen unser Engagement 
für höchste Qualitätsstandards und nach-
haltige Prozesse. Sie können sich darauf 
verlassen, dass wir umweltbewusst und 
ressourcenschonend arbeiten – von der 
Herstellung bis zum Versand. Zudem 
reduzieren wir Verpackungsmaterial,  

wo immer es machbar ist, und gestalten 
unsere Lösungen so umweltfreundlich 
wie möglich. 

Innovative Produkte für den Alltag:  
POLYCLEAN Produkte sind unverzichtbare 
Begleiter für den digitalen und analogen 
Alltag. Ob für die gründliche Reinigung 
von Displays, Brillen, Optiken oder emp-
findlichen Oberflächen – sie überzeugen 
durch ihre Vielseitigkeit und Effizienz. 
Bei täglicher Nutzung machen sie nicht 
nur Ihre Marke sichtbar, sondern sorgen 
jederzeit und überall für einen klaren 
Durchblick.

Über zwei Jahrzehnte Erfahrung:  
Seit 25 Jahren setzen wir Maßstäbe in der 
Herstellung und Veredelung von Mikro-
faserprodukten. Unsere Expertise und das 
Engagement unserer Mitarbeiter machen 
uns zu einem verlässlichen Partner für 
namhafte Unternehmen aus Industrie und 
Handel. Die Zufriedenheit unserer Kunden 
treibt uns an, stets neue und innovative 
Lösungen zu entwickeln. 

Lassen Sie sich von unseren Produkten 
und unserem Service begeistern.  
Wir freuen uns darauf, gemeinsam mit 
Ihnen neue Maßstäbe für Qualität und 
Innovation zu setzen! 

Ulrich Pohlmann

Geschäftsführender Gesellschafter

Liebe Kundinnen,  
liebe Kunden,

Ulrich Pohlmann 



ISO 9001-Zertifizierung

Die ISO 9001-Zertifizierung unterstreicht unser konsequentes Qualitätsmanagement.
Von der Produktentwicklung bis hin zur Kundenbetreuung – wir setzen auf höchste 
internationale Standards.

ISO 14001-Zertifizierung

Mit der ISO 14001-Zertifizierung belegen wir unser Engagement für den Umweltschutz  
und den verantwortungsvollen Umgang mit Ressourcen. Es wird sichergestellt, dass wir  
nicht nur geltende Umweltvorschriften einhalten, sondern auch Maßnahmen zur 
kontinuierlichen Verbesserung unserer Umweltbilanz ergreifen.

Made in  
Germany

In Deutschland entwickeln 
und produzieren wir innova-
tive Reinigungslösungen, die 
wesentlich zum Erfolg unse-
rer Kunden beitragen. Über  
80 % unserer Produkte stellen 
wir am Standort Ahaus her.

Unsere  
Wissen

Neben qualifiziertem 
Fachwissen zeichnet uns 
langjährige Markterfahrung 
aus. Wir sind stolz darauf, 
unseren Kunden und Liefer-
anten stets ein verlässlicher 
Partner zu sein.

Unser  
Teamgeist

Gegenseitige Wertschätzung 
und das Vertrauen in unsere  
Mitarbeiterinnen und Mit-
arbeiter sowie Partner prä-
gen uns. Wir wissen: Für den 
Erfolg des Ganzen zählt jede 
und jeder Einzelne. 

Wer wir 
sind

Als führender Hersteller innovativer Reinigungsprodukte aus 
P-9000® Microfaser setzen wir seit zwei Jahrzehnten auf 
saubere und innovative Lösungen „made in Germany“.  
An unserem Produktionsstandort im münsterländischen Ahaus 
entwickeln und fertigen wir ein umfangreiches Sortiment für 
professionelle Anwendungen in Industrie und Handel. 

Als inhabergeführtes Unternehmen investieren 
wir dabei kontinuierlich in modernste 
Infrastruktur und zukunftsweisende Technik.

Dabei legen wir besonderen Wert auf die langfristige 
Beziehung zu unseren Kunden und Lieferanten: Verlässliche 
Zusammenarbeit über Jahre hinweg ist uns wichtig.

Was uns besonders stolz macht  
 
POLYCLEAN ist nach den internationalen Standards der  
DIN EN ISO 9001:2015 und DIN EN ISO 14001:2015 zertifiziert. 
Diese Zertifikate stehen für höchste Qualitätsstandards und 
unser Engagement für nachhaltiges Umweltmanagement.

Für unser Unternehmen bedeutet dies einen wichtigen 
Meilenstein: Wir optimieren kontinuierlich unsere 
Prozesse, verbessern unsere Produkte und tragen aktiv 
zum Umweltschutz bei. Die Zertifizierung bestätigt unsere 
Kompetenz und Verlässlichkeit gegenüber unseren Kunden, 
Partnern und der Umwelt. 



POLYCLEAN | Wer wir sind

Dank unserer ständigen Innovationsbereitschaft und der Flexibilität, uns 
schnell an neue Anforderungen anzupassen, schaffen wir es, immer am  
Puls der Zeit zu bleiben und unseren Kunden zukunftsweisende  
Lösungen anzubieten. 

Auf der sicheren Seite

Qualitätssicherung hat bei uns seit 
jeher einen hohen Stellenwert. Wir 
kontrollieren die Qualität unserer 
Produkte nicht nur intern, sondern 
arbeiten auch mit unabhängigen 
Prüflaboratorien zusammen.

Perfekte Druckergebnisse

Optimal aufbereitete Druckdaten 
sind die wichtigste Voraussetzung 
für ein hervorragendes Druckbild auf 
unseren Produkten – und weniger als 
das wollen wir Ihnen nicht bieten. In 
unserem Paketpreis inbegriffen ist 
daher ein kostenloser Basis-Check 
der Druckdaten.

Schnell und zuverlässig

Unser Auftrag ist erst dann  
erfüllt, wenn Ihre Bestellung  
termingerecht geliefert wurde.  
Dazu arbeiten wir ausschließlich  
mit professionellen, vertrauens- 
würdigen Logistikpartnern wie  
z.B. UPS zusammen.

Marken, die uns bereits vertrauen

Sie können 
sich auf uns 
verlassen



Nachhaltigkeit ist ein wichtiger Bestandteil der POLYCLEAN 
Unternehmensstrategie und neben Qualität und Technologie von 
elementarer Bedeutung. Unser Fokus liegt auf der Entwicklung 
besonders ressourceneffizienter Technologien und Produkte.  
Mit unseren innovativen Produkten aus P-9000® Microfaser lassen  
sich Oberflächen effizient reinigen und pflegen – und das ohne 
chemische Reinigungsmittel. 

Gefährliche Substanzen wie AZO-Farbstoffe und Weichmacher  
kommen bei uns nicht zum Einsatz. Bereits seit Jahren vermeiden wir 
die Verwendung von PVC in unserem Sortiment. Darüber hinaus  
werden 95 % unserer Produkte mit wasserbasierenden Farben,  
die keine Lösungsmittel enthalten, bedruckt.  
Unsere Rohmaterialien und Produkte werden in regelmäßigen  
Abständen getestet, unabhängig von den Prüfungen durch TÜV 
Rheinland LGA Products, Köln. Die Beschaffung der Rohstoffe  
erfolgt unter Beachtung der REACH-Verordnung.

100 % Ökostrom aus erneuerbaren Energien
 
An unserem Standort in Ahaus verwenden wir ausschließlich  
100 % Ökostrom. Dafür setzen wir unsere moderne Photovoltaik-
anlage ein, die es uns ermöglicht, einen großen Teil des Stroms 
selber zu erzeugen. Zusätzlich benötigten Strom beziehen wir in 
Form von zertifiziertem Ökostrom. Optimierte Produktionsabläufe 
und der bewusste Umgang mit den vorhandenen Ressourcen, bei der 
Herstellung unserer Produkte, ermöglichen einen positiven Beitrag  
zur Optimierung des ökologischen Fußabdrucks.

Innovative 
products 
for a better 
planet.



Ressourcenschonende Lösungen für Produkte und Verpackungen 
 
Unser Ziel ist die Entwicklung nachhaltiger und ressourcenschonender Produkte. Eine zentrale 
Grundlage bildet dabei die P-9000® Microfaser aus rPET. Der Polyesteranteil dieser Microfaser 
besteht vollständig aus recycelten PET-Flaschen. Wann immer es möglich und sinnvoll ist, setzen 
wir auf rPET-Materialien, um den Einsatz primärer Rohstoffe zu reduzieren. Auf diese Weise 
schonen wir Ressourcen, verringern den Materialverbrauch und die Materialvielfalt und fördern  
eine effiziente Nutzung von Energie und anderen Ressourcen in der Produktion.
 
Ergänzend zu unseren rPET-Produkten bieten wir recyclingfähige Verpackungslösungen wie  
100 % recycelbare Pergaminbeutel oder Papieretuis an. Diese Verpackungen sind optimal auf  
eine funktionierende Kreislaufwirtschaft abgestimmt. Zudem tragen ressourcenschonend 
optimierte Verpackungen wesentlich zur Reduzierung von Produktemissionen bei.

ISO 14001-Zertifizierung
 
Neben der Implementierung des Qualitätsmanagements steht für POLYCLEAN 
auch der Schutz der Umwelt im Vordergrund. Mit der ISO 14001-Zertifizierung 
gehen wir noch einen wichtigen Schritt weiter: Unsere Produkte entstehen 
nicht nur unter höchsten Qualitätsansprüchen, sondern auch unter 
Berücksichtigung von Umweltaspekten. Wir reduzieren aktiv unseren 
ökologischen Fußabdruck, achten auf einen verantwortungsvollen Umgang 
mit Ressourcen und arbeiten stets daran, nachhaltigere Lösungen anzubieten 
– ohne Kompromisse bei der Produktqualität. 

Fokus Umweltmanagement
 
Das Umweltmanagement ist fest in alle Bereiche und Prozesse eingebunden 
und wird konsequent in jede Entscheidung integriert. Nachhaltiges Handeln 
ist somit eine fester Bestandteil unserer Unternehmenskultur. Dadurch können 
unsere Kunden und Partner auf eine optimale und nachhaltige Nutzung der 
Ressourcen vertrauen.

Auch für die kommenden Jahre haben wir uns weitere Umweltziele 
gesteckt: Durch Optimierungen in den Produktionsprozessen sollen der 
Energieverbrauch und die CO2-Emissionen weiter gesenkt werden, ebenso  
wie eine weitere Reduzierung der Abfallmengen.

Effiziente Lieferketten und CO2-Kompensation 
 
Wo immer wir können setzen wir auf kurze Lieferketten. Wir arbeiten mit einer 
Reihe an sehr qualifizierten und fairen Unternehmen in Europa zusammen und 
stehen mit all unseren Partnern in einem engen, persönlichen Austausch.
Für alle unsere Ausgangsendungen wurde der CO2 kompensierte Versand 
mit UPS carbon neutal gebucht. Mit diesem Service gleichen wir seit 2023 
transportbedingte Treibhausgase durch Investitionen in Klimaprojekte aus.  

ClimatePartner zertifiziertes Unternehmen
 
POLYCLEAN ist zudem ClimatePartner zertifiziertes Unternehmen*, 
das bedeutet: wir haben unsere Treibhausgas-Emissionen erfasst, 
reduzieren sie kontinuierlich und haben die unvermeidbaren 
Emissionen durch Klimaschutzprojekte ausgeglichen. Neben der 
Vermeidung und Reduktion von Treibhausgasen ist der Ausgleich  
ein wichtiger Schritt im ganzheitlichen Klimaschutz. 

* ClimatePartner zertifiziertes Unternehmen umfasst innerhalb des Unternehmens verursachte direkte Emissionen 
(Strom- und Wärmeerzeugung, Fuhrpark, flüchtige Gase) und indirekte Emissionen durch eingekaufte Energie, 
Geschäftsreisen, sowie die Anfahrt von Mitarbeitenden. Andere indirekte Emissionen, die außerhalb des 
Unternehmens bei der Herstellung von Rohmaterialien und Vorprodukten, externer Logistik sowie der Nutzung und 
Entsorgung von Produkten, oder anderen Prozessen anfallen, sind nicht Gegenstand der Zertifizierung.

*

rPET
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P-9000®
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Microfiber

RECYCLABLE 
PACKAGING

Microfaser-Brillentücher
Die beliebten Klassiker
Mit den millionenfach bewährten Brillentüchern treffen Sie gleich zwei glasklare Entscheidungen:  
Zum einen sorgt die P-9000® Microfaser für saubere, streifenfreie Brillengläser beim Kunden. Zum anderen 
gibt es kaum ein Produkt, mit dem Sie so preiswert und effizient Ihre Werbung täglich präsentieren können. 

Eine klassische Win-Win-Situation für Sie und Ihre Kunden, denn was täglich genutzt wird, wirbt auch täglich 
für Sie. Verpackt wird das Brillentuch im recyclingfähigen OPP-Polybeutel. Vertrauen Sie auf den führenden 
Spezialisten in Europa.

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Polybeutel 

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! 

w o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

FT-711515-OP 15 x 15 cm OPP-Polybeutel – € 1,14 € 1,00 € 0,88

FT-711815-OP 18 x 15 cm OPP-Polybeutel € 1,80 € 1,38 € 1,22 € 1,07

FT-711818-OP 18 x 18 cm OPP-Polybeutel € 1,91 € 1,46 € 1,33 € 1,15

FT-712115-OP 21 x 15 cm OPP-Polybeutel € 2,02 € 1,55 € 1,39 € 1,21

FT-712020-OP 20 x 20 cm OPP-Polybeutel € 2,14 € 1,62 € 1,49 € 1,29

FT-713020-HF 30 x 20 cm OPP-Polybeutel  € 2,95 € 2,26 € 2,10 € 1,86

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten
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Microfaser-Brillentücher
Gut verpackt im Etui
Unsere P-9000® Microfaser-Brillentücher sorgen für saubere, streifenfreie Brillengläser und helfen so 
dabei, Ihr Unternehmen preiswert und effizient Tag für Tag im Alltag der Zielgruppe zu verankern.

Wir bieten die beliebten Klassiker für die Brillenreinigung auch inkl. Etui aus wiederverwendbarem PP an. 
Es lässt sich einfach verschließen, sodass die Tücher auch in der Hand- oder Hosentasche transportiert 
werden können. Ihr Motiv, Bild oder Design setzen wir dabei wunschgemäß und perfekt in Szene.

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Etui mit Klett

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! 

w o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

FT-711515-ET 15 x 15 cm PP-Etui Klett – € 1,34 € 1,21 € 1,09

FT-711815-ET 18 x 15 cm PP-Etui Klett € 1,99 € 1,57 € 1,42 € 1,28

FT-711818-ET 18 x 18 cm PP-Etui Klett € 2,10 € 1,65 € 1,52 € 1,35

FT-712115-ET 21 x 15 cm PP-Etui Klett € 2,21 € 1,74 € 1,58 € 1,42

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten
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rPET Brillentücher
Klare Sicht im Handumdrehen
Lästigen Fingerabdrücken und Verschmutzungen sagen rPET Brillentücher aus recycelter P-9000® Microfaser 
den Kampf an und entfernen sie schnell, gründlich, ohne Reinigungsmittel und ohne zu fusseln. Damit sind sie 
nicht nur Alltagshelfer für Brillenträger, sondern auch als Reinigungstücher für Optiken, Kameras und Displays 
hervorragend geeignet. 

Wir setzen Ihr Motiv, Bild oder Design in Szene. Als Verpackung kommt ein Pergaminbeutel zum Einsatz, der 
vollständig recycelbar ist und problemlos über das Altpapier entsorgt werden kann.

Express-Service auf Anfrage! Express-Service auf Anfrage! 

w o d m U   P-9000® Microfaser rPET (70% recyceltes Polyester | 30% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

FT-811515-PG 15 x 15 cm Pergaminbeutel – € 1,39 € 1,24 € 1,11

FT-811815-PG 18 x 15 cm Pergaminbeutel € 2,10 € 1,65 € 1,49 € 1,33

FT-811818-PG 18 x 18 cm Pergaminbeutel € 2,22 € 1,73 € 1,60 € 1,41

FT-812115-PG 21 x 15 cm Pergaminbeutel € 2,35 € 1,84 € 1,67 € 1,49

FT-812020-PG 20 x 20 cm Pergaminbeutel € 2,49 € 1,93 € 1,79 € 1,57

FT-813020-PH 30 x 20 cm Pergaminbeutel € 3,38 € 2,62 € 2,46 € 2,18

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Pergaminbeutel

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2



11

P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

MADE 
IN 
GERMANY

rPET

P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

RECYCLABLE 
PACKAGING

rPET

rPET Brillentücher
Doppelte Werbefläche
Lästige Fingerabdrücke auf Brillengläsern sind passé mit den rPET Brillentüchern aus recycelter  
P-9000® Microfaser. Sie entfernen schnell und gründlich Verschmutzungen, und zwar ohne  
Reinigungsmittel. Damit sind sie auch für Optiken, Kameras und Displays ideal geeignet. 

Wir setzen Ihr Design auf dem Brillentuch in Szene. Verpackt wird das Tuch im Papieretui, welches  
eine zusätzliche Werbefläche bietet und das Gesamtpaket abrundet. 

Express-Service auf Anfrage! Express-Service auf Anfrage! 

w o d m U   P-9000® Microfaser rPET (70% recyceltes Polyester | 30% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

FT-811515-PE 15 x 15 cm Papieretui € 1,61 € 1,47 € 1,33

FT-811815-PE 18 x 15 cm Papieretui € 1,86 € 1,69 € 1,53

FT-811818-PE 18 x 18 cm Papieretui € 1,94 € 1,81 € 1,62

FT-812115-PE 21 x 15 cm Papieretui € 2,04 € 1,88 € 1,69

FT-812020-PE 20 x 20 cm Papieretui € 2,14 € 2,00 € 1,80

FT-813020-PE 30 x 20 cm Papieretui € 2,74 € 2,58 € 2,32

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Papieretui

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2
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Express-Service auf Anfrage! 

PocketCleaner®

Der geniale Brillen- und Displayreiniger
Der PocketCleaner® ist die praktische Lösung für alle, die unterwegs schnell die Brille oder das Display 
reinigen wollen. Rutschfest liegt das angenehm weiche Pad in der Hand und entfernt zuverlässig 
Verschmutzungen wie Fingerabdrücke oder Schlieren. Praktisch: Ein Case schützt den kleinen 
Alltagshelfer vor Schmutz und Staub. 

Veredelt mit einem individuellen Logo oder einem Slogan in Fotoqualität, sorgt der PocketCleaner® dafür, 
dass Sie und Ihre Werbebotschaft langfristig in positiver Erinnerung bleiben.

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! 

Keine abweichenden Ausführungen möglich. 

t o d m U   P-9000® HD Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Patent angemeldet • DBGM • Registered EU-Design

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

Artikel-Nr. Format ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

PC-100300-QA-DE 4 x 12 cm € 2,33 € 2,08 € 1,95 € 1,86
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1   Reinigen
Mit der P-9000® HD Microfaseroberfläche das Display reinigen. Leichtes Anhauchen des Displays unterstützt die Reinigungsfunktion.Bitte beachten Sie ggf. die Pflegehinweisedes Geräteherstellers.

2   Anheften
Der SmartKosi® haftet auf einer Vielzahl von Smartphones. Einfach mit der selbsthaftenden Seite auf der Rückseite des Gerätes fixieren,  so ist der SmartKosi® immer sofort zur Hand.Tipp

Den SmartKosi® bei Bedarf unter fließendem Wasser reinigen, trocknen lassen und viele Male wieder verwenden.

z o d m U

1 2

P-9000® HD Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Von Kindern fernhalten. Kleinteile können verschluckt werden! 
Verpackung aufbewahren, enthält wichtige Informationen.  
Produkt bitte nicht zweckentfremden.
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MADE IN GERMANY

Der selbsthaftende

Mini-Display-Cleaner

SmartKosi®

SmartKosi®

Der selbsthaftende Mini-Display-Cleaner
Der selbsthaftende Mini-Display-Cleaner SmartKosi® ist ein ständiger Begleiter im Alltag der Zielgruppe 
und überzeugt so mit seiner Nonstop-Werbewirkung. Immer griffbereit, lässt er sich schnell von 
der Handyrückseite lösen und sorgt für streifenfreie Sauberkeit auf den Displays, ohne Kratzer zu 
hinterlassen. 

Egal ob mit Logo oder Foto – die P-9000® HD Microfaser garantiert beste Druckqualität. Geliefert wird der 
SmartKosi® inkl. einer individuell bedruckten Trägerkarte, verpackt im recyclingfähigen OPP-Polybeutel.

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! 

z o d m U   P-9000® HD Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Patent angemeldet • DBGM

Artikel-Nr. Format Lieferzeit ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St. ab 5.000 St.

DRP-903025-XS 3,0 x 2,5 cm
10 

Werktage € 1,10 € 0,83 € 0,68 € 0,61DRP-902800-XS Ø 2,8 cm

DRP-902828-XS 2,8 x 2,8 cm

DRP-903025-LR 3,0 x 2,5 cm
20 

Werktage € 0,96 € 0,67 € 0,58 € 0,55DRP-902800-LR Ø 2,8 cm

DRP-902828-LR 2,8 x 2,8 cm

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten Weitere Formate auf Anfrage
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ALL-INCLUSIVE-PAKET*

w o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

DT-711515-OP 15 x 15 cm Polybeutel – € 1,14 € 1,00 € 0,88

DT-711815-OP 18 x 15 cm Polybeutel € 1,80 € 1,38 € 1,22 € 1,07

DT-711818-OP 18 x 18 cm Polybeutel € 1,91 € 1,46 € 1,33 € 1,15

DT-712115-OP 21 x 15 cm Polybeutel € 2,02 € 1,55 € 1,39 € 1,21

DT-712020-OP 20 x 20 cm Polybeutel € 2,14 € 1,62 € 1,49 € 1,29

DT-713020-HF 30 x 20 cm Polybeutel € 2,95 € 2,26 € 2,10 € 1,86

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

Express-Service auf Anfrage! 

Mit unseren P-9000® Microfaser Displaytüchern reinigt man Displays und Touchscreens schnell 
und streifenfrei, und das immer und immer wieder. Das fusselfreie Tuch ist nicht nur einfach in der 
Handhabung, sondern auch kratzfrei und langlebig. 
 
Seine feine Oberfläche sorgt für ein perfektes Druckbild – so sieht Ihr Werbedruck in Fotoqualität 
besonders lebhaft und gestochen scharf aus. Das Displaytuch wird einzeln in einem recyclingfähigen 
OPP-Polybeutel verpackt.

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Polybeutel

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2

Microfaser-Displaytücher
Schluss mit Fingerabdrücken
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MADE 
IN 
GERMANY

P-9000®

Innovative 
Microfiber

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Etui mit Klett

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2

Microfaser-Displaytücher
Gut verpackt im Etui
Displays und Touchscreens werden mit dem Displaytuch aus P-9000® Microfaser im Handumdrehen 
wieder streifenfrei. Das hochwertige Tuch ist nicht nur einfach in der Handhabung, sondern auch sehr 
zuverlässig und langlebig. Damit das lange so bleibt, liefern wir das Displaytuch auch einzeln verpackt in 
einem wiederverwendbaren PP-Etui mit Anleitung. 

Die feine Oberfläche sorgt für ein perfektes Druckbild und lässt Ihren Werbedruck in Fotoqualität 
gestochen scharf und besonders lebhaft aussehen.

w o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

DT-711515-ET 15 x 15 cm PP-Etui Klett – € 1,34 € 1,21 € 1,09

DT-711815-ET 18 x 15 cm PP-Etui Klett € 1,99 € 1,57 € 1,42 € 1,28

DT-711818-ET 18 x 18 cm PP-Etui Klett € 2,10 € 1,65 € 1,52 € 1,35

DT-712115-ET 21 x 15 cm PP-Etui Klett € 2,21 € 1,74 € 1,58 € 1,42

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

Express-Service auf Anfrage! 
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P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

MADE 
IN 
GERMANY

RECYCLABLE 
PACKAGING

rPET

Express-Service auf Anfrage! 

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Pergaminbeutel

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2

rPET Displaytücher
Entfernt Fingerabdrücke ohne Chemie
Die rPET Displaytücher aus recycelter P-9000® Microfaser entfernen lästige Fingerabdrücke und 
Verschmutzungen auf Smartphones, Tablets, Monitoren oder Touchscreens schnell und gründlich.  
Der Einsatz chemischer Reinigungsmittel ist nicht nötig, und natürlich hinterlassen die Displaytücher  
keine Fussel auf der Oberfläche. 

Ihr Design setzen wir werbewirksam in Szene. Als Verpackung kommt ein Pergaminbeutel zum Einsatz,  
der vollständig recycelbar ist und problemlos über das Altpapier entsorgt werden kann.

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

DT-811515-PG 15 x 15 cm Pergaminbeutel – € 1,39 € 1,24 € 1,11

DT-811815-PG 18 x 15 cm Pergaminbeutel € 2,10 € 1,65 € 1,49 € 1,33

DT-811818-PG 18 x 18 cm Pergaminbeutel € 2,22 € 1,73 € 1,60 € 1,41

DT-812115-PG 21 x 15 cm Pergaminbeutel € 2,35 € 1,84 € 1,67 € 1,49

DT-812020-PG 20 x 20 cm Pergaminbeutel € 2,49 € 1,93 € 1,79 € 1,57

DT-813020-PH 30 x 20 cm Pergaminbeutel € 3,38 € 2,62 € 2,46 € 2,18

w o d m U   P-9000® Microfaser rPET (70% recyceltes Polyester | 30% Polyamid)

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten
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P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

MADE 
IN 
GERMANY

RECYCLABLE 
PACKAGING

rPET

Express-Service auf Anfrage! 

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Papieretui

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2

rPET Displaytücher
Mit individuell gestaltbarem Etui
Klare Sicht auf Smartphones, Tablets, Monitore oder Touchscreens aller Art erlauben die rPET Displaytücher 
aus recycelter P-9000® Microfaser. Sie entfernen lästige Fingerabdrücke und andere fetthaltige 
Verschmutzungen schnell und gründlich, ohne Reinigungsmittel und natürlich ohne Fussel auf der  
Oberfläche zu hinterlassen.

Möchten Sie eine zusätzliche Werbefläche nutzen? Dafür ist das individuell gestaltbare Papieretui 
prädestiniert: Sowohl auf dem Etui als auch auf dem Displaytuch selbst setzen wir Ihre individuellen 
Designwünsche werbewirksam um. 

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

DT-811515-PE 15 x 15 cm Papieretui € 1,61 € 1,47 € 1,33

DT-811815-PE 18 x 15 cm Papieretui € 1,86 € 1,69 € 1,53

DT-811818-PE 18 x 18 cm Papieretui € 1,94 € 1,81 € 1,62

DT-812115-PE 21 x 15 cm Papieretui € 2,04 € 1,88 € 1,69

DT-812020-PE 20 x 20 cm Papieretui € 2,14 € 2,00 € 1,80

DT-813020-PE 30 x 20 cm Papieretui € 2,74 € 2,58 € 2,32

w o d m U   P-9000® Microfaser rPET (70% recyceltes Polyester | 30% Polyamid)

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten
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P-9000®

Innovative 
Microfiber

RECYCLABLE 
PACKAGING

Express-Service auf Anfrage! 

Microfaser-Prägetücher
Ultrasanftes High-End-Pflegetuch
Dieses High-End-Pflegetuch ist haptisch ein Erlebnis: Samtweich und mit einem feinen Saum exzellent 
verarbeitet, wird das P-9000® Microfaser Prägetuch mit den Maßen 20 x 20 cm mit Vorliebe für die 
schonende Reinigung sensibler Oberflächen verwendet. 

Ideal geeignet ist es z.B. für Klavierlackoberflächen, Schmuck und Uhren, aber auch für Touchscreens, 
Displays und Cockpitdekore. Mit einer edlen Logoprägung und einzeln verpackt in einem individuell  
gestaltbarem Papieretui, hinterlässt das Tuch auf jeden Fall einen hochwertigen Eindruck bei der Zielgruppe. 

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. Blindprägung 

  incl. Papieretui

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! 

Keine abweichenden Ausführungen möglich.

t o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Artikel-Nr. Tuchfarbe Format ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

PT-202020-PA schwarz 20 x 20 cm € 3,08 € 2,49 € 2,30 € 2,08

PT-202020-PQ grau 20 x 20 cm € 3,08 € 2,49 € 2,30 € 2,08

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten
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P-9000®

Innovative 
Microfiber

RECYCLABLE 
PACKAGING

Express-Service auf Anfrage! 

Keine abweichenden Ausführungen möglich.

t o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. Blindprägung 

  incl. Faltschachtel

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2

Microfaser-Prägetücher
High-End-Pflegetuch im Großformat
Wie sein kleineres Pendant überzeugt auch das Microfaser-Prägetuch mit den Maßen 30 x 30 cm mit seiner 
samtweichen Haptik und mit einem feinen Saum, der exzellent verarbeitet ist. Auch die großzügige Version 
des High-End-Pflegetuchs eignet sich besonders gut für die schonende Reinigung sensibler Oberflächen wie 
etwa Klavierlack, Schmuck und Uhren sowie Touchscreens, Displays, Smart-TVs und Cockpitdekore. 

Abgerundet wird der hochwertige Gesamteindruck durch eine edle Logoprägung, verpackt wird das große 
Prägetuch in einer individuell gestaltbaren Faltschachtel. 

Artikel-Nr. Tuchfarbe Format ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

PT-203030-PB schwarz 30 x 30 cm € 3,85 € 3,09 € 2,93 € 2,80

PT-203030-PF grau 30 x 30 cm € 3,85 € 3,09 € 2,93 € 2,80

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten
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P-9000®

Innovative 
Microfiber

MADE 
IN 
GERMANY

RECYCLABLE 
PACKAGING

GripCleaner®

Ein Tuch, vier Funktionen
Der GripCleaner® hat seinen Platz dort, wo jeder gute Werbebotschafter liegen sollte: auf dem Schreibtisch direkt  
vor den Augen der Zielgruppe, und zwar rund um die Uhr. Das Multitalent glänzt dabei nicht nur als Mousepad,  
sondern auch als Brillen- und Displaytuch sowie als Displayschutz. Tausende Micro-Dots sorgen dabei für  
maximalen Grip bei der Anwendung.
 
Mit seinen vielen Talenten avanciert der GripCleaner® zum unverzichtbaren Alltagsbegleiter für eine breite Zielgruppe  
und fungiert als wirkungsvoller Werbebotschafter. Ihre Message bringen wir in Wort und Bild auf den GripCleaner®,  
schnell und in Fotoqualität. Der GripCleaner® wird einzeln im recyclingfähigen OPP-Polybeutel mit einer Einlegekarte verpackt.

Keine abweichenden Ausführungen möglich.

z o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 100 St. ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St.

GC-902115-DE 21 x 15 cm Standard-Einlegekarte € 4,42 € 2,96 € 2,59 € 2,12

GC-902115-OP 21 x 15 cm Individuelle Einlegekarte – – € 2,59 € 2,12

GC-902816-DE 28 x 16 cm Standard-Einlegekarte € 5,09 € 3,46 € 3,06 € 2,57

GC-902816-OP 28 x 16 cm Individuelle Einlegekarte – – € 3,06 € 2,57

GC-902320-DE 23 x 20 cm Standard-Einlegekarte € 5,21 € 3,55 € 3,13 € 2,64

GC-902320-OP 23 x 20 cm Individuelle Einlegekarte – – € 3,13 € 2,64

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! Express-Service auf Anfrage! 
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P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

MADE 
IN 
GERMANY

RECYCLABLE 
PACKAGING

rPET

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 100 St. ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St.

GC-RP2115-PG-DE 21 x 15 cm Standard-Einlegekarte € 4,88 € 3,35 € 2,97 € 2,48

GC-RP2115-PG-IN 21 x 15 cm Individuelle Einlegekarte – – € 2,97 € 2,48

GC-RP2816-PG-DE 28 x 16 cm Standard-Einlegekarte € 5,58 € 3,88 € 3,47 € 2,96

GC-RP2816-PG-IN 28 x 16 cm Individuelle Einlegekarte – – € 3,47 € 2,96

GC-RP2320-PG-DE 23 x 20 cm Standard-Einlegekarte € 5,72 € 3,97 € 3,54 € 2,97

GC-RP2320-PG-IN 23 x 20 cm Individuelle Einlegekarte – – € 3,54 € 2,97

Keine abweichenden Ausführungen möglich. 

z o d m U   P-9000® Microfaser rPET (70% recyceltes Polyester | 30% Polyamid)

Express-Service auf Anfrage! 

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

rPET GripCleaner®

4in1 Mousepad und Microfasertuch aus rPET
Mit dem rPET GripCleaner® setzen Sie auf eine clevere und vielseitige Werbelösung: Der GripCleaner® überzeugt 
nicht nur als Mousepad, sondern auch als praktisches Brillen- und Displaytuch. Dank spezieller Micro-Dots auf der 
Rückseite bleibt er stets sicher auf der Unterlage. Die hochwertige P-9000® Microfaser aus recycelten PET-Flaschen 
macht ihn zu einem langlebigen Alltagsbegleiter.

Schnell und in bester Fotoqualität bringen wir Ihre Message in Wort und Bild auf den GripCleaner®. Als Verpackung 
kommt ein Pergaminbeutel zum Einsatz, der vollständig recycelbar ist und problemlos über das Altpapier entsorgt 
werden kann.

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! 
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P-9000®

Innovative 
Microfiber

MADE 
IN 
GERMANY

RECYCLABLE 
PACKAGING

Keine abweichenden Ausführungen möglich. 

z o d m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 100 St. ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St.

LK-902115-DE 21 x 15 cm Standard-Einlegekarte € 6,41 € 5,41 € 4,76 € 4,39

LK-902115-OP 21 x 15 cm Individuelle Einlegekarte – € 5,41 € 4,76 € 4,39

LK-902816-DE 28 x 16 cm Standard-Einlegekarte € 7,36 € 6,26 € 5,58 € 5,24

LK-902816-OP 28 x 16 cm Individuelle Einlegekarte – € 6,26 € 5,58 € 5,24

LK-902320-DE 23 x 20 cm Standard-Einlegekarte € 7,56 € 6,44 € 5,74 € 5,27

LK-902320-OP 23 x 20 cm Individuelle Einlegekarte – € 6,44 € 5,74 € 5,27

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

Super dünn (ca. 0,7 mm), super flexibel und dabei auch noch super effektiv: Der LapKoser® kombiniert die 
Funktionen von Mousepad, Displayschutz und Display-Reinigungstuch.

Seine Rückseite besteht aus einer rutschfesten RDX-Anti-Slip-Beschichtung. Sie garantiert festen Grip auf 
dem Untergrund und ermöglicht dem Anwender optimales Navigieren der Maus. Selbst die Bedürfnisse 
anspruchsvoller Gamer erfüllt das Mousepad komplett. Nicht zuletzt sorgen die perfekten Material- 
und Druckeigenschaften für einen glänzenden Auftritt – mit einem individuellen Design in Fotoqualität. 
Verpackt wird der LapKoser® mit einer Einlegekarte im recyclingfähigen OPP-Polybeutel.

LapKoser®

Das superdünne 3in1-Notebookpad

Express-Service auf Anfrage! 

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2

ALL-INCLUSIVE-PAKET*
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PRINTED 
IN  
GERMANY

P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

RECYCLABLE 
PACKAGING

rPET

Verpackung  
Polybeutel  
und Klapp-
karte

P-9000® rPET

Innovative 
MicrofiberPRINTED 

IN  
GERMANY

P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

RECYCLABLE 
PACKAGING

rPET

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 25 St. ab 75 St.1 ab 150 St. ab 300 St.

ACT-RP4015-BS-DE 80 x 40 cm Faltschachtel mit Standard-Schuber – € 9,51 € 8,81 € 8,51

ACT-RP4015-KS-DE 80 x 40 cm Polybeutel mit Standard-Klappkarte – € 8,31 € 7,61 € 7,31

ACT-RP4020-BS-DE 100 x 40 cm Faltschachtel mit Standard-Schuber – € 10,91 € 10,32 € 9,98

ACT-RP4020-KS-DE 100 x 40 cm Polybeutel mit Standard-Klappkarte – € 9,71 € 9,12 € 8,78

ACT-RP4025-BL-DE 130 x 70 cm Faltschachtel mit Standard-Schuber € 26,59 € 18,12 € 17,05 € 16,58

ACT-RP4025-KL-DE 130 x 70 cm Polybeutel mit Standard-Klappkarte € 25,39 € 16,92 € 15,85 € 15,38

ACT-RP4030-BL-DE 180 x 70 cm Faltschachtel mit Standard-Schuber € 35,27 € 23,47 € 22,14 € 21,57

ACT-RP4030-KL-DE 180 x 70 cm Polybeutel mit Standard-Klappkarte € 34,07 € 22,27 € 20,94 € 20,37

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! 

rPET ActiveTowel® Sports
Das leichte, kompakte Microfaser-Sporthandtuch aus rPET
Leicht, funktional und vielseitig einsetzbar – das ActiveTowel® Sports überzeugt beim Training, auf Reisen und im Alltag. 
Gefertigt aus P-9000® Microfaser rPET, das aus recyceltem PET gewonnen wird, verbindet es eine angenehme Haptik 
mit moderner Materialtechnologie. Durch seine kompakten Maße und den vollflächigen Druck in Fotoqualität eignet sich 
das Handtuch ideal für individuelle Designs und eine wirkungsvolle Markenpräsentation. Die Lieferung erfolgt in einer 
Faltschachtel mit Schuber oder alternativ im recyclingfähigen OPP-Polybeutel mit Klappkarte – beide Varianten sind 
individuell bedruckbar und bieten eine zusätzliche Werbefläche.

Keine abweichenden Ausführungen möglich. 

8 o s m U   P-9000® Microfaser rPET (90% recyceltes Polyester | 10% Polyamid)

1 Ab 75 Stück mit individuellem Schuber/individueller Klappkarte erhältlich.

NEU
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MADE 
IN 
GERMANY

RECYCLABLE 
PACKAGING

P-9000®

Innovative 
Microfiber

Keine abweichenden Ausführungen möglich. 

w o d m U   P-9000® Microfaser (50% Polyester | 50% Polyamid), PU-beschichtetes Viskosevlies, PUR Schaum  

Patented • DBGM • Registered EU-Design

Ihre Zielgruppe hat keine Lust mehr auf 08/15-Autoschwämme? Dann wischen Sie mit dem CarKoser® 
Classic die Langeweile einfach weg! Mit diesem 2in1 Multifunktionsschwamm bringen Sie Ihren Kunden 
Sauberkeit und Abwechslung ins Cockpit, aufs Display und nicht zuletzt auch auf die Windschutzscheibe. 

Mit einem originellen Fotodruck oder Design wird der CarKoser® Classic zum Eyecatcher. Optional 
kann der Artikel mit einer Anleitung im recyclingfähigen Polybeutel verpackt werden. Lassen Sie Ihrer 
Kreativität freien Lauf, und gestalten Sie den CarKoser® Classic nach Ihren eigenen Vorstellungen!  

CarKoser® Classic
Scheibe sauber, Display sauber

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

CK-201400-01 14 x 9 x 4 cm – € 3,02 € 2,38 € 2,15 € 1,98

CK-201400-OP-DE 14 x 9 x 4 cm Folienbeutel € 3,19 € 3,19 € 2,32 € 2,16

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

Express-Service auf Anfrage! 

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2
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P-9000® rPET

Innovative 
Microfiber

MADE 
IN 
GERMANY

RECYCLABLE 
PACKAGING

rPET

Keine abweichenden Ausführungen möglich. 

w o d m U   P-9000® Microfaser rPET (70% recyceltes Polyester | 30% Polyamid), PU-beschichtetes Viskosevlies, PUR Schaum

Patented • DBGM • Registered EU-Design

Der rPET CarKoser® Premium entfernt Langeweile und Schmutz gleichermaßen aus dem Auto:  
Der Multifunktionsschwamm eignet sich als Reinigungsschwamm fürs Cockpit, für das Display und  
für die Windschutzscheibe.

Die in dem rPET CarKoser® Premium eingesetzte P-9000® Microfaser rPET, hergestellt aus recycelten PET-
Flaschen, steht für innovative Materialwahl und effiziente Reinigung. Lassen Sie Ihrer Kreativität freien Lauf: 
Gestalten Sie den CarKoser® Premium, wie Sie wollen – mit eigenem Design oder einem originellen Fotodruck. 

rPET CarKoser® Premium
2in1 Scheibenschwamm und Displaycleaner

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

CK-RP1400-01 14 x 9 x 4 cm – € 3,47 € 2,76 € 2,49 € 2,33

CK-RP1400-BR 14 x 9 x 4 cm Papierbanderole € 3,92 € 3,17 € 2,92 € 2,78

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

Express-Service auf Anfrage! 

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2
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MADE 
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Innovative 
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PACKAGING

Keine abweichenden Ausführungen möglich.

t o d m U    Veganes Kunstleder (PVC-frei), PUR-Schwamm, P-9000® Microfaser (50% Polyester | 50% Polyamid)
 
Patent angemeldet • DBGM • Registered EU-Design

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 100 St. ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St.

HFX-DSP100-DE 14 x 7 x 2 cm Standard-Papierbanderole € 5,19 € 4,47 € 4,17 € 3,76

HFX-DSP100-BR 14 x 7 x 2 cm Individuelle Papierbanderole – € 4,47 € 4,17 € 3,76

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

So genial einfach war Reinigen noch nie! Der HFX®-DisplaySprayer vereint zwei Funktionen in einem Tool: Sprühen, 
wischen — und sauber ist das Display. Ob im Büro oder im Auto — der praktische und superleichte 2in1 Cleaner 
sorgt jederzeit für eine glänzende Performance. Konzipiert wurde das innovative Tool vorallem für Touchscreen, 
Monitor, Laptop, Tablet, Smartphone, Bildschirm und andere sensible Displayoberflächen. 

Der HFX®-DisplaySprayer verzichtet gänzlich auf chemische Reinigungsmittel, Alkohol sowie Ammoniak.  
Die Kombination aus P-9000® Microfaser sowie vorzugsweise destilliertem Wasser, entfernt lästige  
Fingerabdrücke rückstandslos und sorgt im Handumdrehen für schlierenfreie Displays. Immer und immer wieder!  
Denn der HFX®-DisplaySprayer ist schnell und einfach nachfüllbar. Dabei reicht eine Füllung leicht für  
80 Sprühanwendungen. Geliefert wird der Display Cleaner mit einer Papierbanderole. Individuelle Motive können  
per vollflächigem, hochauflösendem Digitaldruck schon ab 100 Stück umgesetzt werden.

HFX®-DisplaySprayer
Sprühen. Wischen. Sauber.

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Papierbanderole

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2Express-Service auf Anfrage! Express-Service auf Anfrage! 

ALL-INCLUSIVE-PAKET*
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P-9000®

Innovative 
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RECYCLABLE 
PACKAGING

Express-Service auf Anfrage! 

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Papierbanderole

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2

Schmutz und Fingerabdrücke sind kaum zu vermeiden, wenn ein Display oder Touchscreen dauerhaft in 
Benutzung ist. Jetzt ist Schluss damit: Der HFX®-Displayschwamm sorgt für eine mühelose und schonende 
Beseitigung von lästigen Fingerabdrücken, Verschmutzungen und Staub. Einfach, schnell und ohne  
Chemie – für eine klare Sicht auf Display und Touchscreen.

Ob im Auto, zu Hause oder unterwegs – der Displayschwamm überzeugt besonders durch sein Design und 
den farbintensiven Druck auf hochwertigem, veganem Kunstleder.

HFX®-Displayschwamm Color
So sauber war der Touchscreen noch nie

Keine abweichenden Ausführungen möglich.

t o d m U   Veganes Kunstleder (PVC-frei), PUR-Schwamm, P-9000® Microfaser (50% Polyester | 50% Polyamid)
 
Patent angemeldet • DBGM • Registered EU-Design

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 100 St. ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St.

HFX-400400-DE 11,5 x 6 x 2  cm Standard-Papierbanderole € 3,44 € 3,01 € 2,77 € 2,60

HFX-400400-BR 11,5 x 6 x 2 cm Individuelle Papierbanderole – € 3,01 € 2,77 € 2,60

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten
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P-9000®

Innovative 
Microfiber

RECYCLABLE 
PACKAGING

PRINTED 
IN  
GERMANY

Universal-Microfasertuch
Großes Tuch, große Werbung
Hier ist der Name Programm, denn dieses P-9000® Microfasertuch ist in der Tat universell einsetzbar. 
Ob bei der Autopflege, im Hobbykeller oder im Haushalt – das äußerst strapazierfähige Material sorgt im 
Handumdrehen für saubere Oberflächen: professionell, schonend und blitzsauber. 

Dabei garantieren die optimalen Material- und Druckeigenschaften einen perfekten Werbedruck 
Ihres Produkts oder Dienstleistung auf dem Tuch. Das Universal-Microfasertuch wird einzeln im 
recyclingfähigen Polybeutel verpackt.

Keine abweichenden Ausführungen möglich. 

4 o s m U   P-9000® Microfaser (80% Polyester | 20% Polyamid)

Express-Service auf Anfrage! 

Artikel-Nr. Format Verpackung ab 250 St. ab 500 St. ab 1.000 St. ab 2.500 St.

UT-113030-DE 30 x 30 cm Standard-Einlegekarte € 3,41 € 3,01 € 2,84 € 2,74

UT-113030-PQ 30 x 30 cm Individuelle Einlegekarte – € 3,01 € 2,84 € 2,74

Industriepreise* inkl. aller Nebenkosten

ALL-INCLUSIVE-PAKET*

  incl. 4/0 Werbedruck 

  incl. Einzelverpackung

  incl. Druckvorlaufkosten

  incl. Versandkosten2
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Gut verpackt –  
ganz nach ihren Wünschen
Mit Flexibilität gehen wir auf die individuellen Wünsche unserer Kunden ein – das gilt selbstverständlich auch 
für die Verpackung. Wo immer es möglich und sinnvoll ist, bieten wir unsere Produkte in recyclingfähigen 
Verpackungen an. Auch vollständig recyclingfähiges Papier oder Pappe überzeugt durch Form und Funktion, 
beispielsweise in Form eines faltbaren Etuis. Ein weiterer Vorteil von Papierverpackungen ist, dass sie individuell 
bedruckt werden können und somit als zusätzliche Werbefläche dienen. Die Produktion und Verarbeitung der 
Verpackungen erfolgt ebenfalls Inhouse.

Etui mit Klettverschluss Individuell gestaltbare Banderolen, Schuber und Karten

Brillentuch im PP-Etui in Visitenkartenformat

Prägetücher in Faltschachtel

Brillen- und Displaytücher im OPP-Polybeutel Brillen- und Displaytücher im Pergaminbeutel SmartKosi® auf Trägerkarte im  
OPP-Polybeutel 

Polybeutel und Pergaminbeutel

Individuell gestaltbare Papieretuis und Faltschachteln

HFX®-DisplaySprayer und CarKoser® mit Papierbanderole 
rPET ActiveTowel® in Faltschachtel mit Papierschuber oder im Polybeutel mit Klappkarte

Brillen- und Displaytücher im Papieretui



Produktionszeiten 
Die Produktionszeit ist der Zeitraum zwischen Druckfreigabe 
und Versand. Sie beinhaltet also nicht die Versandlaufzeit. Die 
angegebenen Produktionszeiten sind unverbindliche Richtwerte 
und gelten - soweit nicht anders angegeben - bei vollständigem 
Auftragseingang sowie Vorlage der finalen Druckdaten und ab 
schriftlicher Druckfreigabe. Lieferzeiten vorbehaltlich freier 
Kapazitäten.

Liefer- und Zahlungsbedingungen 
Unsere Preise verstehen sich rein netto und soweit nicht 
anders angegeben per Stück, inklusive Versandkosten und zzgl.
Mehrwertsteuer für Lieferungen innerhalb Deutschlands an eine 
Adresse auf dem Festland. Unser Angebot ist stets freibleibend 
und vorbehaltlich der Realisierbarkeit. Farbabweichungen bei der 
Veredelung sind aufgrund der Materialbeschaffenheit möglich. 

Zahlung
14 Tage netto bei entsprechender Bonität. Neukunden nach 
Absprache. 

Alle früheren Preisslisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 
Zwischenverkauf vorbehalten. Technische Änderungen, Irrtümer 
sowie Druckfehler behalten wir uns vor. Es gelten ausschließlich 
unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen, die Sie unter  
www.polyclean.com einsehen können.

Für Auslandslieferungen gilt:  
alle Preise unverzollt/unversteuert ab Werk.

Mehr- oder Minderlieferung 
Alle Aufträge werden individuell für unsere Kunden produziert, 
womit die tatsächliche Liefermenge um bis zu 5 % nach unten 
oder oben von der Bestellmenge abweichen kann. Wir berechnen 
daher immer die tatsächlich gelieferte Menge.

Versandlaufzeit
Wir versenden per UPS Standard innerhalb Deutschlands, 
Niederlande, Frankreich und Belgien (Lieferungen gelten nur für 
das Festland), soweit nicht anders vereinbart. Sie erhalten die Ware 
in der Regel innerhalb von 48 Stunden nach Versand. Auf Wunsch 
bieten wir Ihnen einen aufpreispflichtigen Express-Service an.

Versand Ausland
Die Regellaufzeiten für den Versand ins Ausland erfragen Sie bitte 
individuell. Bei Sendungen ins Ausland, insbesondere in Drittländer  
(z. B. Schweiz), können Ihnen zusätzliche Kosten durch die 
erforderliche Bereitstellung von z. B. Zolldokumenten entstehen. 

Alle Artikel sind nur für den Export innerhalb der EU und EFTA 
Staaten bestimmt.
 
Druckdaten
Für eine reibungslose und schnelle Abwicklung Ihres Auftrages 
ohne unnötigen Mehraufwand beachten Sie bitte die Technischen 
Datenblätter mit detaillierten Informationen zu jedem Artikel.  
Reklamationen aufgrund fehlerhaft angelieferter Daten können 
nicht anerkannt werden.

Technische Datenblätter und Layoutvorlagen finden Sie auf 
unserer Website unter: www.polyclean.com

Wenn Sie darüber hinaus Fragen haben, können Sie sich jederzeit 
an unsere Grafikabteilung wenden.

Herstellerkennzeichnung gemäß EU-ProdSV 2023/988
Entsprechend Abschnitt 1 Art. 9 Abs. 5&6 des EU-ProdSV 
2023/988 ist jedes Verbraucherprodukt dauerhaft mit einer  
Herstellerkennzeichnung sowie mit einer eindeutigen Artikelidenti-
fikation (z. B. Typen-, Chargen- oder Seriennummer) zu versehen.

Konkrete Hinweise zur Platzierung entnehmen Sie bitte unseren 
Technischen Datenblättern. Diese finden Sie auf unserer Website 
unter: www.polyclean.com.

Disclaimer/Haftungsausschluss

Urheberrecht
Die in diesem Katalog verwendeten Layouts, Texte und Grafiken 
sind urheberrechtlich geschützt. Das Copyright liegt bei der 
POLYCLEAN International GmbH, 48683 Ahaus, Germany.
Alle Rechte vorbehalten. Bilder: © Anja & Marco Tiwisina,  
Tiwigrafie GbR, Ahaus 2023. 

Die Verwendung, Reproduktion oder Weitergabe einzelner Inhalte 
oder kompletter Seiten sind ohne unsere vorherige, schriftliche 
Zustimmung untersagt. 
 
Die Informationen in diesem Katalog werden ständig geprüft 
und aktualisiert. Trotz aller Sorgfalt können sich Angaben 
inzwischen geändert haben. Eine Haftung oder Garantie für die 
Aktualität, Richtigkeit und Vollständigkeit der zur Verfügung 
gestellten Informationen kann deshalb nicht übernommen werden.  
Tippfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

Warenzeichen
Alle verwendeten Marken, Markenzeichen und Designs sind 
Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber und sind urheberrechtlich 
geschützt. 

* Alle Preise verstehen sich inkl. Druck, Druckvorlaufkosten und Versandkos-
ten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es gelten ausschließlich unsere 
Liefer- und Zahlungsbedingungen. Lieferzeiten vorbehaltlich freier Kapazi-
täten. Technische Änderungen und Irrtum vorbehalten. Unser Angebot gilt 
nur für Industrie, Handel und Gewerbe.  

2 Lieferung frei Haus innerhalb Deutschlands an eine Adresse, sowie in die 
Niederlande, Frankreich und Belgien (Lieferungen nur an Standorte auf dem 
Festland). Alle verwendeten Markennamen und Designs sind urheberrecht-
lich geschützt.

Nur zur Verwendung als Werbeartikel, nicht für den Wiederver-
kauf bestimmt.

Aufpreispflichtige Optionen

Brillentücher | rPET Brillenücher 10–15 Werktage

Displaytücher | rPET Displaytücher 10–15 Werktage

PocketCleaner® 10–15 Werktage

SmartKosi®  10–15 Werktage/ 
 20–25 Werktage

Prägetücher 10–15 Werktage

GripCleaner® | rPET GripCleaner® 10–15 Werktage

LapKoser® 10–15 Werktage

rPET ActiveTowel® 10–15 Werktage

CarKoser® | rPET CarKoser® 10–15 Werktage

HFX®-Displayschwamm Color 10–15 Werktage

HFX®-DisplaySprayer 10–15 Werktage

Universal-Microfasertuch 10–15 Werktage

Andruckmuster Produkt 36 €

Andruckmuster Einzelverpackung 36 €

       Express-Service
ab 3 Tage! 

1

Rufen Sie uns an und sichern Sie 
sich jetzt Ihren Express-Termin!

1 Der Express-Service ist aufpreispflichtig und versteht sich vorbehaltlich freier 
Kapazitäten. Die Produktionszeit ist der Zeitraum zwischen der Druckfreigabe und 
Versand. Sie beinhaltet nicht die Versandlaufzeit. Die angegebenen Produktionszeiten 
sind Werktage und gelten ab vollständiger Auftragsklarheit sowie Vorlage der finalen 
Druckdaten und schriftlicher Druckfreigabe. Es gelten ausschließlich unsere Liefer- und 
Zahlungsbedingungen sowie unsere AGB. Unser Angebot gilt nur für Industrie, Handel 
und Gewerbe. Alle verwendeten Markennamen, Markenzeichen und Designs sind 
urheberrechtlich geschützt.






